
Behovet att skapa har Gabriella haft med 
sig sedan unga år. Nyfikenheten på olika 
tekniker och material, samt motivationen 
och glädjen i att hela tiden utforska nya 
saker har format henne till generalist 
snarare än specialist. Förutom tecknandet 
så var det virkningen som hon först 
kom i kontakt med genom sin farmor. 
Över tid adderades stickning, textiltryck, 
broderi och pappersslöjd till repertoaren. 
Resultatet har blivit en kreativ mångfald 
av skaparglädje.

Gabriella har utbildningar i textil från 
Mullsjö Folkhögskola och i broderi 
från Västerbergs Folkhögskola. Hon 
rör sig fritt mellan slöjd, hantverk och 
konstnärlig verksamhet med utställningar 
i både Jönköping, Tidaholm, Karlsborg 
och Bodafors. 

Gabriellas kreativitet kan följas på 
Instagram @gabiemeg och hon öppnar 
regelbundet upp sin ateljé i Jönköping för 
kreativa träffar.

Utställningarna har inga fasta öppettider utan 
kan ses när det är aktiviteter i Hemslöjdens Hus. 

Kontakta utvecklarna: 010-242 59 95, 242 59 96, 
242 59 97 eller hemslojd@rjl.se, för att boka tid!

I januari kommer utställningen Vi 
sätter ljuset på handla om Skarvsöm, 
och förhoppningsvis är det Du som är 
utställare. Så plocka fram det du gjort 
eller planera något nytt. Inlämning 
kommer ske 7 januari 2025 mellan kl 12-
19 i Hemslöjdens Hus i Jönköping.

I nummer 3 av Händer kan du läsa 
massor om både historien kring skarvsöm 
och få inspiration av några som håller på 
idag.

Den 30 november kommer vi ha en 
inspirationsdag i Hemslöjdens Hus, har 
du inget planerat den dagen så hör av dig 
om du vill vara med. Vi kommer bland 
annat att leka med både former och 
färger. Du kommer få se färdiga föremål 
och prata med experter.

Vernissage 
Den 8:e januari kl. 18.00 är det 
vernissage. Då är du välkommen att träffa 
de som ställer ut och se olika typer av 
skarvsömsföremål.

 Om du undrar över något maila: 
info@jonkoping.hemslojden.org

www.hemslojden.org  

Jönköpings läns hemslöjds-
förbund
info@jonkoping.hemslojden.org
Ordförande Anna Kjellander
0733-70 19 18

Handakraft, Habo
Ordförande: Ankie Lund 
0705-314356 
ankie0121@gmail.com

Nässjö Slöjdförening
Ordförande: Therese Damm
070-695 13 55, 
dammte@live.se

Slöjdare i Värnamo kommun
Ordförande: Eva Törnroth, 
070-741 02 84
evatornroth@gmail.com

Kontakt till föreningarna

Vi sätter ljuset på…

25 november – 19 december, 
Skaparglädje med Gabriella Eriksson 

Vi sätter ljuset på…

9 januari – 11 februari 2025 
Skarvsöm - för allt vad tygen håller 

Novemberfunderingar 

Från början var det meningen att denna inledare skulle handla om dräkt, med tanke på framsidan 
och det faktum att vi den 15 december kommer att få bevista vår tids och vårt läns mest unika 
luciaföreställning. Inga vita särkar, men väl färgsprakande dräkter från Jönköpings län och 
naturligtvis en skönsjungande kör. Var kan man uppleva detta då? Jo, det hittar du i kalendariet! 
Platsen är Stengårdshults kyrka, mellan Norra Unnaryd och Hestra.

I stället snöade jag in på det faktum att det handgjorda görandet kan och måste få ta plats på fler 
ställen. Vad är det vi håller på med? Finns det utrymme för mera skapande och måste det alltid 
ske i det fördolda? Är vi någon suspekt gerillarörelse, eller är vi bara helt vanliga människor, med 
ovanligt mycket kli i fingrarna? Jag tror inte att jag är ensam om att hela tiden försöka klura på 
vad det kan bli av materialet jag just hittat. Att se materialet, hitta vad det ska bli och till vem det 
ska passa. Låta lusten driva fram resultatet. Hitta en tanke, omsätta den. Prova och prova igen. 
Inte kunna slita sig förrän det är färdigt. Se vad det blev, justera och så efter några, ibland många 
försök, bli nöjd med vad det blev.  För mig är det skaparprocessen personifierad och den behöver 
man ibland göra ensam, men lika ofta tillsammans med likasinnade. Man behöver stöta och blöta 
sin idé mot andra och jobba tillsammans, eller kanske hellre parallellt på sina skaparprocesser. 
Att göra samma sak, fast olika. Då behövs platser som är öppna för denna typ av verksamheter, 
tillåtande och inspirerande platser.

Vet du att i Hemslöjdens Hus finns flera olika grupper, nätverk och föreningar som träffas för 
att jobba tillsammans och parallellt på sina skaparprocesser. Där finns brodöser, stickare, virkare, 
knypplerskor och spinnare. Men de vill bli fler i sina grupper och få fler att inspireras av och med. 
Känner du att du vill hitta en grupptillhörighet, men inte vet var du ska hitta den, kanske finns 
den här, vem vet. Nu börjar aktiviteten i de olika grupperna att avta något, men på nyåret är det 
full fart igen, du ser deras aktiviteter i kalendariet. Hör av dig till mig kanske jag kan slussa dig 
rätt.

Eva Landén
				                Kulturutvecklare, hemslöjd, Region Jönköpings län
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Kurser
Sticka egna mönster - 
formge och färgsätt! 
med Erika Åberg
11-12 december 2021

Med inspiration av traditionella mönster, 
miljön och naturen omkring oss utforskar 
vi färg och mönster för flerfärgsstickning. 
Du får prova att rita, färgsätta och kom-
binera mönsterbilder. Kanske lägger du 
grunden till en egen färgskala och ett eget 
mönsterbibliotek? Kursen passar dig som 
behärskar grunderna i stickning, kan sticka 
runt och sticka efter diagram. Under kursen 
arbetar du självständigt med gemensamma 
genomgångar kring färg, form och kon-
struktion bland annat.

Erika Åberg är verksam som föreläsare, 
projektledare, skribent, inspiratör, kursleda-
re och inte minst författare. Mer om Erika 
kan du läsa här: 
www.wynjaproduktion.se, 
instagram @wynja

 Virkad mönstermagi
med Maria Gullberg
5-6 februari 2022

Med utgångspunkt i mormorsrutan utfors-
kar Maria Gullberg virkningens möjlighe-
ter. Hon visar hur du med hjälp av virkade 
rutor kan skapa spännande mönster som 
bland annat leder tankarna till blomra-
batter, kypertväv, afrikanska tyger och 
1950-talet. Under kursen kommer du kun-
na välja mellan ett 20-tal mönster och flera 
färdiga produkter som kudde, väska, matta 
och filt. Till varje mönster finns tydliga 
virkdiagram som gör det lätt att virka rätt. 
Svårighetsgraden i projekten sträcker sig 
från lätt till svårt även du med stor virkvana 
utmanas! 

Maria Gullberg är utbildad på Konstfack 
1989, och den ledande förnyaren av virk-
ningen i Sverige. Hon har utvecklat en rad 
nya tekniker och experimenterat fram nya 
och spännande strukturer och mönster, ofta 
i ett stramt grafiskt formspråk. Maria har 
gett ut ett flertal böcker om virkning.
instagram @maria_gullberg

Varifrån kommer slöjdandet?

Bivaxdukar och hemspunnen ull är något man ofta hittar i mitt hem, tillsammans med 
hemgjord sylt och kantareller på tork. Vilken bondgård bor jag på kan man undra ? 
Ingen alls faktisk, jag försöker  inte vara trendig, utan att ta hand om resurser är något 
jag alltid har sysslat med. Jag kör lite Pippilångstrumptänk ”Det har jag aldrig gjort 
förut så det går säkert bra”. Mat ska man ta vara på och att resurser som kastas är slöseri 
är regler jag fått med mig från Mormor. Det kan bero på att hon födde barn i Norges 
efterkrigsår och inte hade något mer än det som hon själv kunde bidra med. Lakan blev 
barnkläder och sticka tröjor och mamelucker gjorde de redan då för att  hålla värmen.  
Att få leka med symaskinen hos henne på fritiden var porten in i hantverkets värld. Jag 
vill veta hur saker har kommit till och en ny teknik är en utmaning. Jag tänker att det 
kan väl inte vara så svårt att lära sig och kastar mig ut i det okända. Det första resulta-
tet blir kanske inte toppen, men om man bara håller i och försöker ger det en väldig 
tillfredställelse att ha gjort det själv.

Naturlig nyfikenhet och youtubefilmer hjälper en på vägen. Det finns alltid någon som 
har gjort det innan och det är bara att pröva och fela.  Det värsta som kan hända är att 
man får kasta resultatet och börja om. Oftare blir det att man får repa upp eller sprätta 
för att börja om eller rätta till något som har blivit fel. Jag tillhör inte team ”provlapp” 
för jag får sällan till den stickfasthet de frågar efter och därför blir jag bara besviken och 
får räkna om maskor i alla fall.  För första gången följer jag en beskrivning riktigt nog-
grant och stickar koftan Rosalinda. Det är lite läskigt för jag ska inte ha den själv utan 
det ska bli finkofta till dottern. Hitintills funkar det bra med justeringar och utmanin-
gen är att sticka puffärmar som jag inte gjort innan.

Som nybliven ordförande i Nässjö Slöjdförening hoppas jag att jag kan inspirera någon 
att börja slöjda på något sätt och att få med ungdomen är en utmaning. Vi behöver föra 
kunskapen vidare så den inte dör ut, men vi slåss mot billigproducerade kläder från Kina 
och tillgänglighet till snabbkonsumerade saker, som fyller våra hav med skräp. Tacksam 
är jag däremot för det spirande miljöintresse hos våra unga, det kan ge inspiration  för 
framtida slöjdprojekt och en mer hållbar framtid. Min önskan är att få syssla med det 
jag älskar mest, att göra hantverk i alla dess former.

 Nu ska jag testa mitt nya slöjdkit som behövs till att göra en sked i trä. Vilken tur att de 
skickar med handskar som tål en kniv och plåster om det går illa. Ha en underbar dag i 
det fina novembervädret så hörs och syns vi vad det lider.

Med vänlig hälsning 

Therese Damm 
ordf. Nässjö Slöjdförening och 
ledamot i Jönköpings läns hemslöjdsförbunds styrelse
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Medlemsblad för Jönköpings läns hemslöjdsförbund 
och information från Utvecklarna inom hemslöjd

Kurserna arrangeras av Region 
Jönköpings län, Jönköpings läns hemslöjds-
förbund och Hemslöjdens kurser. 

Kostnad: 1200 kr, 
medlemspris för medlem i JLH med under-
föreningar 950 kr 

Information: Eva Landén, 
eva.landen@rjl.se, 010-242 59 95

Anmälan: hemslojd@rjl.se
alternativt på hemslojden.org

Plats: Hemslöjdens Hus, Jönköping
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Medlemsblad för Jönköpings läns hemslöjdsförbund 
och information från Utvecklarna inom hemslöjd

God slöjdjul!

Luciafirande i folkdräkt

Nästa nummer av Händer 
nr 1/2025 kommer vara ett 
fullnummer och det 
utkommer i februari.

 Materialet ska lämnas in till 
någon av Utvecklarna senast 
15 janiari, mejla gärna. 

Fotot på framsidan är taget av 
Joakim Depui.



Under kursen får du lära dig att dekorera 
träföremål med karvsnittskniv. 

Vi utgår från en övningsbräda där vi testar 
att göra olika mönster med karvsnittskniv. 
Svårighetsgraden ökar succesivt. Dag två går 
vi igenom slipning av kniv samt testar att 
göra egna mönster. Kursen är en utmärkt 
introduktion till karvsnitt och du kommer få 
en bra grund om du vill fortsätta 
dekorera dina projekt med karvsnitts-
mönster. 

Inga förkunskaper krävs. Har du egen 
karvsnittskniv, ta gärna med den. Material 
och knivar finns på plats. 

Elin Juberg träbildhuggare och möbel-
restaurerare är verksam på Penseln och Järnet 
i Vadstena. Hon håller kurser och workshops 
i bildhuggeri, karvsnitt samt förgyllning.

Tid: 18 - 19 januari, kl 10-15

Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping

Kursavgift: 1750 kr*, 
kursen faktureras i efterhand

Anmälan: görs via QR-koden eller via länken 
här nedan:
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=bc39ef331d27 
Kursen arrangeras av Region Jönköpings 
län, Jönköpings läns hemslöjdsförbund och 
Hemslöjdens kurser

Under kursen går vi igenom grunderna i in-
tarsiastickning. Genom att sticka provlappar 
övar vi på att sticka intarsia och vi utforskar 
möjligheterna med tekniken. 
Vi färgsätter vår intarsiastickning och pratar 
om färgernas inverkan på varandra. Vi övar 
på olika sätt att kombinera färger för att 
skapa medvetenhet kring våra färgval.

Sticklabb består av Karin Weststrand och 
Emilia Jensen. Båda är yrkesverksamma 
inom textil och en stor del av deras fritid 
ägnas åt stickningen. 

Karin Weststrand gör tillsammans med sin 
syster Stina mönster för stickning under 
namnet @theweststrandsisters. Några av 
deras mönster heter Pluret, Marketta och 
Viveca.

 Emilia Jensen gör även hon mönster för 
stickning och då under namnet @emil-
iajensenknits. Några av hennes mönster 
mönster heter Vertikal, Kedjan och Krait.

Deras gemensamma intresse har lett till att 
de 2016 började hålla workshops tillsam-
mans för att dela med sig av sina erfaren-
heter. 0

Tid: 8 - 9 mars 2025, kl 10-16

Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping

Kursavgift: 1750 kr*, 
kursen faktureras i efterhand

Anmälan: görs via QR-koden eller via 
länken här nedan:
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=0f832268585c 

Pågående till
♦19 december
UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på Skapar-
glädje med Gabriella Eriksson, Hemslöjdens 
Hus.

♦6 januari 2025	
UTSTÄLLNING, Brodera mera! Av Grännas 
brodöser i Galleriet, Gränna museum.

♦7 januari 2025
UTSTÄLLNING, KOiJ Konsthantverk, 
Jönköping, gemensam julutställning, samt 
gästutställare Ingvor Gustafson med handstöp-
ta konstljus. 

♦19 januari 2025	
UTSTÄLLNING, Nyslaget hår, Inez Jönsson 
och ryor ur samlingen, på Jönköpings läns mu-
seum.	

♦2 mars 2025	
UTSTÄLLNING, Ögat i handen, träskulpturer 
av Inga Hjohlman, Gislaveds konsthall

♦11 maj2025	
UTSTÄLLNING, Gränsland, gobelänger av 
Kustaa Saksi, Vandalorum

November	

♦23 - 24 november	
JULMARKNAD i Voxtorp, Slöjdarna i Värna-
mo kommun.

♦27 november	
STICK- OCH VIRKKAFÉ i Hemslöjdens Hus, 
kl 17.30–20.30.

♦30 november	
SKARVSÖMSDAG, i Hemslöjdens Hus, kl 
10-15.

♦30 november - 1 december	
JULMARKNAD på Åsens by, kl 11-16.

December
1 december	
JULSKYLTNING i Habo, Handakraft finns på 
biblioteket.

♦2 december	
Täcklebo BRODERIAKADEMI träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17:30.

♦3 december	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦5 december	
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦7 - 8 december	
Eksjö JULMARKNAD, hantverk på Eksjö mu-
seum, lördag kl 10-18, söndag 11-17.

♦7 - 8 december	
JULMARKNAD, Gamla Fabriken Marieholm, 
Hantverkarna i Marieholmsbruk, kl 11-17. 

♦11 december	
KREATIVA HÄNDER, Gjuta ljus på 
Jönköpings läns museum, kl 17:30-20, anmälan, 
se jonkopingslansmuseum.se

♦15 december	
Luciagudstjänst med FOLKDRÄKT i Stengårds-
hults kyrka, kl 18.

Januari 2025
8 januari - 11 februari	
UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på Skarvsöm, 
Hemslöjdens Hus.

♦8 januari	
VERNISSAGE Vi sätter ljuset på, kl 18.

♦9 januari	
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦14 januari	
SPINNCAFÉ i Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦14 januari	
VISNING av ryorna i utställningen Nyslaget 
hår på Jönköpings läns museum, kl 17.30.

♦14 januari	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦18 - 19 januari	
KURS, Karvsnitt med Elin Juberg, anmälan.

♦22 januari	
STICK- OCH VIRKKAFÉ i Hemslöjdens Hus, 
kl 17.30–20.30.

♦23 januari	
Broderigruppen ROBYGGARNA träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦27 januari	
TRÄFF för Handvävare i Hemslöjdens Hus, 
Anna Kjellander berättar om skarvsömsprojek-
tet, kl 18.

♦28 januari	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

Februari
♦3 februari	
Täcklebo BRODERIAKADEMI träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17:30.

♦6 februari	
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦11 februari	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦15 februari	
VÄTTERSPETSEN träffas i Hemslöjdens Hus, 
kl 10-14.

♦17 februari - 18 mars	
UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på Hand-
dukar, Hemslöjdens Hus.

♦18 februari	
SPINNCAFÉ i Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦19 februari	
STICK- OCH VIRKKAFÉ i Hemslöjdens Hus, 
kl 17.30–20.30.

♦20 februari	
Broderigruppen ROBYGGARNA träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦22 februari
ÅRSMÖTE, handvävare i Jönköpings län, i 
Hemslöjdens Hus, kl 10.

♦25 februari	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

Mars
♦1 mars	
ÅRSMÖTE, Nässjö Slöjdförening, SVs lokaler, 
Bäckgatan, kl 10.

♦3 mars	
Täcklebo BRODERIAKADEMI träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17:30.

♦6 mars	
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦6 mars	
ÅRSMÖTE, Slöjdarna i Värnamo

♦8 - 9 mars	
KURS, Intarsiastickning och färglära, med 
Sticklab, anmälan.

♦8 mars	
STICKEVENT på SV Nässjö.

♦11 mars	
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

Kurs: Karvsnitt, 
med Elin Juberg -Att dekorera 
träföremål med karvsnittskniv. 

Träff på Hemslöjdens Hus Vi sätter Ljuset på, UTSTÄLLNING
på Hemslöjdens Hus

Lokalgruppsträff

Kurs

Övriga händelser/utställningar
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*Under förutsättning att vi kan söka och få 
bidrag från Hemslöjdens kurser subvention-
eras avgiften för medlemmar i Jönköpings 
läns hemslöjdsförbund, Handakraft, Nässjö 
Slöjdförening eller Slöjdarna i Värnamo.

Kurs: Intarsiastickning och 
färglära med Sticklabb, dvs
Emilia Jensen och Karin Weststrand

För mer information kring något i bladet 
eller om du har andra frågor ring utvecklarna 
inom hemslöjd 010-242 59 95, 242 59 96, 
242 59 97 eller titta på www.rjl.se/hemslojd eller 
hör av dig till någon i föreningen 
www.hemslojden.org/forening/jonkopings-lans-
hemslojdsforbund/

Slöjdklubb vårterminen 2025

Slöjdklubben är en klubb för slöjdintresserade 
7-14 åringar. Här får man testa olika material, 
tekniker och utveckla sin fantasi tillsammans 
med en kunnig handledare. 

Att slöjda är ett sätt att lära sig behärska sin 
kropp, förstå att man kan göra själv, lösa 
problem och göra det man vill och behöver. 
I slöjdklubben har man med sig en vuxen som 
sällskap som också får lära sig slöjda. 

Läs mer om våra olika slöjdklubbar och anmäl 
dig genom att skanna QR koden nedan.

♦ Jönköping – 7 tillfällen i Hemslöjdens Hus Ryhovsområdet

♦ Bodafors – 4 tillfällen på kulturgatan Bodafors

♦ Habo – 5 tillfällen på biblioteket i Habo

♦ Värnamo – 6 tillfällen på Studieförbundet Vuxenskolan i Värnamo

♦15 mars	
VÄTTERSPETSEN träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 10-14.

♦16 mars	
ÅRSMÖTE, JLH på Tabergsådalens kulturhus.


